
Prefeitura Municipal de Aurora 
Governo Municipal 

CNPJ n° 07.978.042/0001-40 
/ ' i 

C O M P R O V A N T E S D E P U B L I C A Ç Ã O 

A V I S O D E L I C I T A Ç Ã O 
Tomada de P r e ç o s n° 2016.07.08.1 

Avenida Antônio Ricardo n° 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022 



Prefeitura Municipal de Aurora 
Governo Municipal 

CNPJ n° 07.978.042/0001-40 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital n° 2016.07.08.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na 
digitalização de documentos e dados administrativos realizados pelas diversas Secretarias que 
compõem a Prefeitura Municipal de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora comunica 
aos interessados que no dia 27 de julho de 2016 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo n° 43, Centro, Aurora - CE, estará 
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento 
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima 
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. 
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88) 3543-1022. 

Aurora/CE, 08 de julho de 2016. 

Hilton Barata de Lima 
Presidente da Comissão de Licitação 

Avenida Antônio Ricardo n° 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022 



Prefeitura Municipal de Aurora 
Governo Municipal 

CNPJ n° 07.978.042/0001-40 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Tomada de Preços N° 2016.07.08.1, cuja abertura está prevista para o dia 27 de julho de 
2016 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços especializados a serem 
prestados na digitalização de documentos e dados administrativos realizados pelas diversas 
Secretarias que compõem a Prefeitura Municipal de Aurora/CE, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. 

Aurora/CE, 08 de julho de 2016. 

Tomada de Preços n° 2016.07.08.1 

Hílton Batista de Lima 
Responsável pela Publicação 

Avenida Antônio Ricardo n° 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022 



D I Á R I O O F I C I A L D O E S T A D O S É R I E 3 A N O V I I I N ° 1 2 9 F O R T A L E Z A , 11 D E J U L H O D E 2016 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de 
Rescisão Contratual. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da 
Secretaria de Trabalho e Assistência Social, comunica a Rescisão do 
Contrato da empresa TRANSCOL - Transportes e Construção EIRELI 
- ME, inscrita no CNPJ N° 16.890.573/0001-78, proveniente da licitação 
modalidade Tomada de Preços n° 2111.01/2014 TP. Objeto: construção 
do Centro de Referência Especializada de Assistência Social (CREAS), 
junto à Secretaria do Trabalho e Assistência Social no Município de 
Itaitinga-CE. Motivo: Considerando o que dispõe artigos 77 e 78, I I , da 
Lei n° 8.666/93 c/c o art. 79, I I . Fátima Helena Serpa Rangel -
Secretário de Trabalho e Assistência Social. Itaitinga-Ce, em 11 
de Julho de 2016. 

^cjfí^e %^e^c 3is$4c 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de 
Licitaçío - Tomada de Preços n° 2016.07.08.1. A CPL da Prefeitura 
Municipal de Aurora/CE, torna público que estará realizando, na sua 
sede, Procedimento Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 
2016.07.08.1, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a 
serem prestados na digitalização de documentos e dados administrativos 
realizados pelas diversas Secretarias que compõem a Prefeitura Municipal 
de Aurora/CE. Abertura: 27 de julho de 2016 às 09:00 (nove) horas. 
Maiores informações na sede da CPL, sito à Avenida Antônio Ricardo n° 
43 - Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 
3543-1022. A u r o r a / C E , 08 de julho de 2016. Hilton Batista de 
Lima - Presidente da C P L . 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria da 
Educação - Aviso de Licitação. O Município de Tauá, por meio de sua 
Pregoeira, torna público aos interessados que no dia 21 de julho de 2016, 
às 08h30min, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 
0807.01/2016-SME, cujo objeto é Aquisição de géneros alimentícios, 
destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, 
junto à Secretaria da Educação do Município de Tauá-CE. Referido 
Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua Valdizar 
Alexandrino, 393, José Ózimo, Tauá - CE e consultado através do 
portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/ 
licitacao/por municípios. Tauá-CE, 08 de julho de 2016. Sheila 
Teles de Aguiar. 

Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei n° 8.666/93 e suas alterações, 
a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Cascavel/CE 
comunica aos interessados na licitação da Tomada de Preços N° 07.04.01/ 
2016 que tem por objeto a contratação de empresa para execução da 
ampliação da unidade básica de saúde - UBS do distrito de Caponga no 
município. Publicado nos Jornais, DOE e Diário do Nordeste, edições do 
dia 08/07/2016, que ouve um erro de publicação na data de abertura do 
certame onde se lê: 25/07/2016, ás 09h00min, lê-a se: 27/07/2016. ás 
09:00h. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão 
dirigir-se à Prefeitura Municipal de Cascavel, sito a Av. Chanceler Edson 
Queiroz, N° 2650, Rio Novo - Cascavel-CE, no horário de 08:00h as 
12:00h. Josimar Gomes Sousa - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tra ir i - Aviso de 
Lic i tação - Pregão Presencial N* 2016.07.06.004. A Prefeitura 
Municipal de Trairi/CE, através da Comissão de Licitação, localizada na 
Av. Miguel Pinto Ferreira, 145 - Planalto Norte - Trairi/CE, torna 
públ ico aos interessados o edital de Pregão Presencial N" 
2016.07.06.004, cujo objeto é Aquisição de pneus, câmaras e protetores 
de aro destinados a suprir as necessidades dos veículos das diversas Unidades 
Administrativas do Município de Trairi/CE, que se realizará no dia 21 de 
julho de 2016 (21/07/2016), às 13:30hs. Referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da desta publicação, no horário de 
expediente ao público. Tra i r i /CE, 08 de julho de 2016. Francisco 
Cristiano de Sena Bezerra - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de T r a i r i - Aviso de 
Lic i tação - Pregão Presencial N° 2016.07.06.005. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi, localizada 
na Av. Miguel Pinto Ferreira, 145, Planalto Norte, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial 
N° 2016.07.06.005, cujo objeto é a Aquisição de luminárias para 
iluminação pública, junto à Secretaria de Infraestrutura do Município de 
Trairi/CE, que se realizará no dia 22 de julho de 2016 (22/07/2016), às 
08:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. 
T r a i r i / C E , 08 de julho de 2016. Francisco Cristiano de Sena 
Bezerra - Pregoeiro. 

Pelo presente aviso e em cumprimento às Lei n° 10.5^0^9 
e suas alterações, a Pregoeira Oficial da Prefeitura MuniéipàTde Catunda 
comunica aos interessados que real izará no dia ^2/07/2016, às 
09h:00min., na Rua Vila Nau, 715, CEP: 62297-000, Cíentro - Catund; 
Ceará, o Pregão Presencial n° 0807.01/2016SMS, para Aquisiç; 
diversos tipos de vestuários para o HGC (Hospital tvçH^yipgUk.G 
sob a responsabilidade da Secretaria de Saúde do Minjilípio de Ca 
CE. Edital e demais informações poderão ser adqajfjítas no en( 
supramencionado, de Segunda à Sexta-feira, de 08h àsõcJr^CatandãXE, 
08 de julho de 2016. Maria Iracy Pereira Martins - Prè^eioftMcjíaj ;d | i^ > 
Prefeitura Municipal de Catunda. V * * ~ ^ C L _ " 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de 
Licitação Tomada de Preços n". 2016.07.08.2. A CPL de Porteiras 
Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, que realizará, na 
sua sede, Licitação cujo objeto é a contratação de serviços a serem 
prestados na implantação de subestação aérea de 75K.VA na Praça da 
Juventude localizada na sede do Município de Porteiras/CE, de acordo 
com projetos e orçamentos anexos ao Edital Convocatório. Abertura 
em 27 de julho de 2016 às 11:00 horas. Informações na sede da CPL, 
sito na Rua Mestre Zuca, n°. 16 Centro, no horário de 08:00 às 12:00 
horas ou pelo telefone (88) 35571254. Porteiras/CE, 08 de julho de 
2016. Alexandre Laurentino Bezerra - Presidente da C P L . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de 
Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 27 de Julho de 2016, às 09:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade Tomada de Preços n° 0807.01/2016/TP, cujo objeto é a 
execução de conclusão de 02 (duas) UBS, nas localidades Carapió c Sede 
I I I do Município de Itaitinga/CE. O edital completo estará a disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 
às 12:00 h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgilio Távora, 1710 -
Bairro Antônio Miguel , Itaitinga, Estado do Ceará e no site: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itaitinga/CE, em 11 de julho de 2016 
- Presidente da C P L . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de 
Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 27 de julho de 2016, às 14:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade Tomada de Preços n" 0707.01/2016/TP, cujo objeto é a 
Execução de construção de passeio em intertravado da Rua Cruzeiro do 
Sul no Bairro Vila Nova no Município de Itaitinga/CE. O edital completo 
estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
no horário de 08:00 às 12:00 h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. 
Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel, Itaitinga/CE. E no site: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itaitinga/CE, em 11 de julho de 2016 
- Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da C P L . 

5$C 5$C «$C «f* 3|S 

Prefeitura de Quixeramobim/Ce - Aviso de Licitação - Pregão Presencial 
N° 13.013/2016. O Pregoeiro do Munic íp io torna púb l ico para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22/07/2016 às 
08h30min, na sede da Comissão de Lici tações , localizada à Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará 
realizando licitação, cujo objeto: registro de preços para futuras e 
eventuais contratações de serviços de recarga de tonners e cartuchos 
para impressora e aquisição de chips, para suprir as necessidades da 
secretaria de saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível 
no endereço acima, no horário de 08:00h às 14:00h. José Ivan de Paiva 
Júnior. 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato N° 07.002/ 
2016 -Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações 
de Serviços para Locações de Máquinas (caçamba e retro escavadeira) de 
interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Quixeramobim/ 
Ce. Valor do Contrato: RS 78.462,50 (setenta e oito mil quatrocentos e 
sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Vigência: Até 31/12/2016. 
Data da Assinatura: 03/06/2016. Contratadas: Prime Transportes e 
Eventos Eireli - EPP, CNPJ: 12.837.426/0001-83; e Gilvan Teixeira 
Mauricio - ME, CNPJ: 19.570.579/0001-56. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Edital de 
Concorrência N° 3080701/2016 - Aviso de Licitação - Secretaria 
de Infraestrutura. Data de Abertura: 11/08/2016, às 8:30h. Objeto: 
Execução de obras de Construção do Novo Mercado Público no Município 
de Coreaú, Convénio n° 106/CIDADES/2016, da Sec. das Cidades, 
Governo do Estado. Valor do Edital: R$ 420,00. Informações: Av. Dom 
José, n° 55, Centro. Fones: (88) 3645-1154. Coreaú-CE., 08/07/2016. 
- Edmundo Monte Coelho Neto - Secretário. 



:>iduu do Cea na - r r t i e r ^ r n Munic ipa l de itatt inaa - Aviso de Lici tação. 

P ço 0 TP 

estado do Ceara - rTefe i ium Ptiumcipei de Coreaú - t r i n a i de concor rênc ia r r J U S O / U I - À U " 
- Avrso de uc ixaçso - secretar ia de mi raes i ru iu ra U^sa ue A D C " j-e,- I I . Í Y M C ? S 

no dc 20 lo - vresidente da CPL 

- « • o ÍÍO Ceara • 1-reienura Munic ipal de i tai t inqa • Extrato Rescisãn Cam 
«:-:-:ura V . c i i = ' " ^ . i .vrêvei o1;; Seeret&r.a de Educação, t e r u r u a 35 Re 

ò ^ C - S i c c o a r : T & i i| Signaiãr 
na.'CE, em n oe Ju iho de 2 u i 6 

cs t t íuu o« u t a r c - c re rem i ra lYiunicipai cie raua - Secreiar ia da Educação - Av i so de 
L ic i tação. O .'/ui-x.pic de Tauá. por meio de sua Pregoeira toma cóbiico aos interessados que 
no d.~ 2 • m? IL / I IDOO 20 *e às 08h30min. realizará íiciíaçáo na modaiiruide Pregão Presencia! 
N D Q807.oir'2Q1S-SME cujo objeto é Aquisição de géneros anmeniiC.os, ces-instíos s merenda 
escoar dos^aunos za Rece Municipal ce Ensino, junto à Secretaria da Educação do M-jn-oip^ 
co -riva-C-z Reterioe bci ís l LicCeiá sar r-GOLiirido no Seír.r de LicUanÕ.*? ^ a p,.J Í S vs ; d iza ' 
A ^ x ^ c n n c !•:•>. J O ; S O^mo, : ' a u 8 - e conòuiiaco através do pena; o o 7CM-CE 
nup v. .v.v.tcn - .v;;'_'iiO/^,ooéã/inde/;.php,M!Ciiacac.\oor_ETiíjniCip:os. Tauá-CE, 02 de j u l ho 
de 2016. Shei l3 Telas de Aguiar. 

iEs tado do Ceara -
Pregão Presencia i rJ° 

.Proffiiluríi Í.Yí . i 

í i iura Mun ic ipa l de lp3poranga - Av i so de L ic i tação - Edi ta l de 
° 028-16/PP-5S. O Pr*goe;ro da C o m s s i o Permanente es Lio laçáo ca 

- ir .g evC£, torna publico ouo r,o uia 21 cie julho Co 20" S. as. 0r> 
i o ras r,« aa Í O--; L j r - i s^ac dc L o t a ç ã o na Rua Franklin Jose 7 :eira n"' 02, r^ceLera nropossas 
e .;.'nr.,;n-i-.'.;;s r.^ív ,:.=çac p:-rr> ren fa tação de emprega espec ia l i ze ; ! no tomeem-ento o^ 
u.rj0r.« , ^ ! , í - : r o o recarga CCÍ: a inc i rcs para amíazenameníodo nroduto C e s t i n h o 
a ate-ncer as r-eceassc^Jcí rj^s ; Jn:cades de Saúde vinculada* a Secretaria de Saúde cc 

• M-nicio.'Od£- losoorgnç/v ModrVinaJe- Pregão Presenc ia l N° 02E'í6. 'PP-SS. IpaporangaíCE. 
05 de ju lho de 2016. Este fan io Lopes fveto- Pregoe i ro Of ic ia l . 

E i t a d o do Coara - Prefeitura Munic ipal de Farias Br i io - Av iso de Lic i tação - Pregão rr 
2016.07.08.2. A ~ ~:.LIV?L Of --:-ÍH do Mun- i p i c de Farias Bmc/CE. no uso de su-as st^buicces 

;eo3-s '-'-^fi r.iOico ' . c ^ o c T . - j r ; . : dos ••-leressaóos. que e='arn r&a :izanrj;.\a 5^cc- c-n 
.Prs f ' j ;u.r3, C s n a r e Lic::atõ'.c na rnocaiidade ^regão. do tico Presencia!. :o r :bac- soo o r,-
i - ' i r j L'^.Ui c. ;ujo GOjítc ^ s contratação de ser\-iços esoecializadcs a se.-errj pastados na 

j r , ai ' , ^íer t ,át j ; i i f .",t ' \ í i ,r i junírj aos equ ipanen ios odontológicos e méaico-hosp^taisres 
icsr^encenVs a;- ?-,or<;--a rití At&nçãc Básica - PA8 s ncspi!ai Gerai do Município Fa:ias 
•B':;o/CE, cor-onne t<^ f-'_if:caçóes aa-es&otadas j^nío ao EcV.aí Convo-^s tório e àeusar.&AOS. cum 
• rec60i-r;5n'0dos *s r., &1O065 de propostas de preços e de documentos de habilitação marcodooara 

o-a 2o Oe Ju.no •.'K _ - a? Gj.00 'nove; h c a s . Maiores informações, fia sede da Comissão 0e 
't'c-'.acáo. S:'.Q .-Í: p,'j.-, Joi-r A./o-?, K-v-eníe; n B7. Cer:ro. na C.dade de Fanas B.-:io.CE. da 
SOCI :^J ; Í h sQ^a-fe---;. '-u h : rAr j de C8:00n I ? CGb ou pe^o i e t w í u t r y .55; 3r>4J-1233 Fanas 

• Bri to/CE. OS ae Ju lho de 2015 Lu^ less ian Cal ixto da Silva Alves - Preooeira Oficial . 

08/07;2016. - Edmundo i\ 
sCoe ino Neto - sec re t i 

PREFEITUP/ fUHCIPAu DE CAMOCIM CE 
bisco que requereu á S u p e r ^ í o n c i r ^ c - a t s í a o u õ ! do Meio Amb;en 

a o ruçac- de - o c o s sm n iversas iccai ioaoes: u u a s Bocas/ L.-
ariano, VJU ' IU . F-recna:ras. o u n u . L - C I S L Í 

P A T » í> a C ? c, a 
F i i ipe .Ar -a relas. Soque i R A n a r s i a s . Oa noa,.^.mareias, - S D U Í O c o s 
Cr6Spos.'Amaroias. Fiam- r.ç.d dos Rog i r n moo E o aias. 

a Sants Ance;a. -^mare ias. Boque i rão dos 
q Pe L o 3 do 

F c a 'as. 23!xa Prs-ta.-Amarsias. Bocue i rao dos 
Dourados.-'Amarelas no M jmcfptu de Carne cm-ZCe Foi determinado o cumpr imen to uas 
exigências cont idas nas N t rmas e ins t ruções de L icenc iamento i a SEMACE. 

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E C A M O C I M - C E 
To-rta pOciicc que -eqjer&u ã Sis»ie*jriiep.cénc'.a Estadual cio Meio Amt>ieme-SEMACE 
a Licença SimpiiTicacía para z Construção. Ampliação e Reforma do Centro de 
A-ismaç.-ic Turísl.ca na Av. Beira >MR, S.'N na Sede cc Município de Cariocif"/Ce. Foi 
detenríinstio o cumprinuír/o ÚH-Z exigências contidas nas Normas e Instruções de 
LiceríplaTieniocia SEMACE. 

Estado rio Ceará - Prefeitura Mun ic ipa l de Sa r roqu inha - Av iso de í?epubl ícação da 
Licí lação - Tomada de Praços N° 05.003;'Z01*>-TP. Pressente da CPL ce Barroqutnh.ã iornf: 
púbi :oc pard coRi.- jcimertooos int^res-sf-Oo^ r^uc. nc ÇTÍX-TC dia 2 7 d í j u ' ^ c de 2 0 l o a s Oí 00n^. 
.-•.a S e o - da Co^-ssão iotal isaús Rua : ' de Wa o. f i"1 ~3G. Cenrro. Barrcqumha - CE. estará 

do Li'.i:ação na M o d s ^ a - o Tcr-ac- j de Pieços cu^o Cbjeto e a Contratação de empresa 
eâpec-anzaríit par.i execuoôo d;i^ isr^Çi.-.s-.ts i imper^ dooctrut tér ics nas localidades de Bitup.U». 
Araras. Cnapada e na Sede do Jv^nicicio de B^rrogj inn-í . &H ii^teress' 
ce ir,fraes:rjíura. conforpie Proje'-;1 r O r ç3n 'en:o em A r e ^ o ao EL 
ú:5p^n'.-e! no f adereço ac-ir.^ r,o ? i c v:i X us i2-00l '^ e de 14 00 As ;? DOns 
Sa f foqu inha - - C E , 03 de Ju ibc de 2016. Ros icésí i da Silva Magalhães - Pres idente da CPL 

; da Se:reíar i2 Municipai 
:a;, o qual enconira-.c.e 

Es tado do Ceará - Prefe i tura Mun ic ipa l de Au ro ra - Av i so de L ic i tação - Tomada de P r e ç o s 
n° 2016.07.08.1. A CPL na Pisfc-ilura fvíunicipai ce. Aurors/CE. toma público çu& estanj 
• rea i^andu. na s;ja sede Prcccidimenií; Licitatóno. i-.a ncda i idace Tomada de Preços n° 
2016.07.08.1 C'jju objeto s a .:oi::rtí*.3çéo ce servicop especializados a serem prestados na 
L^yial ização -íe dooume. - i t ' ) ; tdados onTiir. istt-Kivjs rea!i?".cos peias diversas Sccruiar ias qu<? 
cornoõe-m a Pre'e--!ura f /unr^ io í ' oe Àurora;CE APert.:ra 27 oe yJ^o cie 2 0 ' 5 as 03 00 (r-evo; 
hc-3s. Maiores ín^.^mações na seco oa C P - , SÍÍO a Av-jr.ida Aníc-nio Ricaroc n ° 4 3 - Centro no 
heraric Cô 00 í.s 12 00 h^r ; * f.u pulo P e r o n e iSS- 35- í3- '02?. Aurora /CE. 08 de j u l h o de 
2016. Hí l ton Bat is ta de L ima - Pres iden te da CPL . _ _ _ _ _ . 

i ? - ^ d _ ° , < : Í 0 . 9 l ! a r ? * P^fci t i -""^ Munic ipa! de Farias Br i to - Av iso de Ju lgamento - PrpçiÃ 

DIÁRIO DO NORDESTE 

FORTALEZA, CEARÁ SEGUNDA-FEIRA. 11 DE JULHO DE 2015 

j Estado cio C e i r a - M u m c o i o de Caucaia - Av iso ae Repubi icaçaa - Preaao Presenciai N" 
07.004Í2016 i. Prc-cco:rr. do Cv.c^£-Cz - ;:;rnn pi,.o:,oo pa- j co~riocimcn:o oos interessado 

iro ao Ol iveira. A Preaoeira. 

Es iado ao Cenra - Pre ieuura Mumc ipa i de i raninaa - -ftviso de L ic i façso * ucnsssau ue 
uciracac comunica irtteressflGrâ :*ue no COXÍIIVO cia <Lt ce tuino oe Zj"-o. as i- i .oun. esiara 
ahrmi^c i t ^ t a ^ i n na rr.r^e.iaaot: Tomada de Preços n" 07Í3/.UT/2016/TP CJ.O Odeto e a b^ecucac 
Je censtruçã"; de p a s s e i em irEer^svado ca RL;a "r i t2e.ro do Sul no 3CÍ Viia \ o v a nc Mjn ic ip ic . 
-1e ISgitingSrCE C edito1 corr.cieto esfôrã a dispôs.çác dc-s inerosçy.íJcs "os d-a^ úl^is apos esta 

a a o 6 P a 
n o a t e m a t gajCE 

e r n n de m lho de 2016 - Mana Leonez Miranda aerpa - Presidente da C P L . 

Es tado do Ceará - Prefe i tura Mun ic ipa l de Porte i ras • Av i so de L ic i tação Tomada de Preços | 
n°. 2016-07.08.2. A CPL de Porteiras Ceará, nc use ce suas âiribuiçõsa legais, terna público, que ' 
realizara na ài;a aede Licitação c u p oc ; e!c é a con;rausçyo d t ser^ çus a serem preslados na; 
.nu;cr.tacão de subestação ae-ed Oe 75KVA na Pvsçg dn Juventude iccaíizsda na dC: 
Munic/oic de Por te las "CE. os acorde cryr o r c je tcse or- - ! - -tos anexos a - Edí !a :. Co 1 ',. tíi.-^or': 
Abertura e m 2 r a e l c i h o c e 2 0 ' ' G a s 11:00 noras í n f c m ^ v c e ~ na sede ca CPL. Eito na Rua Mestre . 
Zuca. n-\6 Centro, no horárii- de OS.00 ás 12;00 ho'3-i cu pelo telefone (3S' 35571254.; 
PorteirasACE, 08 de ju t l io de 2Q1Ô. A lexandre Laurent ino Bezerra - Pres idente da CPL. 

Es tado do Ceará - Prefe i tura Mun ic ipa ! de Por te i ras - Av i so de L ic i tação - Tomada de; 
P reços n". 2016.07,06.1. A CPL de Porteiras - Ceará, no uso de suas atribuições legais terna! 
púb ico , que r e a t a r á . n« s^a íeae . Licitação cuio oejeto é a contrasação de s e r v e r s a serem, 
prestaecíj impiantaçáo de líumiitaçãc p jp i ica na Rua Onsniidso Franoe'ino da Costa ' 
looft i i jadi i na sede do IA j r i i c ip ; o cc PorteiraS''CE de acordo com projeios e crcanicntos anexos 
ac Ed ' :a lCor v o ^ l o n o Aoe^turaen- 27 dejuíh-j do 20 "G ãsOíitOO horas in fo rn -acõesnaseceoa ; 
CPL, s:!o na Rea Mes're 2uca n ' íõ - Centro no n c á rio de 02 0? ;-.s !2 '00 horas ou peio 
:eiefons .'£3} 3557- '25-1. Porteiras- 'CE. 03 de j u l h o de 2016. A l exand re Lauren t ino Bezerra. • 
Pres idente d a C P L . 

Estado do Ceara - Prefei tura Mun ic ipa l de Porteiras - Av iso de Ju lgamento • Pregão n D . l 
2016.06,23.1. A r'rt..;cetri CVcia da P-e^^u-a ú^.r.-.cpai de roríe-rss^CE. no ,:H-O de Suas, 
3!nbu:çõe5 legais, toma poL'i;:o pard) conhecimento aos ;nte*essacto5 ^^e fera concluído o 
julgamento re;erente ao certame i:ci:aíório na mcdaiiOaoe Pregão Presenciai n : 2016.C6 23 i . • 
cujo objeto ç aoi j . - í ráo oc matér ias eiétricos e hidráulico^ paru man.;íençtfo ce sistemas de 
ebasiecimenr^ do :ioua -io Município de Fnneirss/CE. Como nenhuni mteessaco compareceu 5 
sessão, o mesmo 'ci deparado DESERTO M a i c s s iníormações na sede da Comissão 
Licitação, sito na Roa Vssí re Zuca, n \6 - Centro, Por te la s/CE. nc horário ce 05.CC as 12:DC : 

heras. Iníormações oocerao ser ocudas ainca oeíc telefone (68) 3557-1254. Porie!r&s<'CE. C7 de. 
julho dfí 2 0 ' ò Maria do Socor ro Rodr igues Pereira - Pregoeira Ofic ial do Municíp io. \ 


